
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   224   del   14.12.2023

Completamento dei lavori di sistemazione della Via Nuracada. CUP: 
H47H21006670006. Approvazione del progetto esecutivo

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• con la Determinazione del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture,
Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici n. 935 del 11.08.2022 e con il successivo
provvedimento  di  efficacia  n.  1010  del  29.08.2023  è  stata  formalizzata
l’aggiudicazione  dei  “Lavori  di  sistemazione  della  Via  Nuracada  –  CUP
H47H21006670006” all’impresa F.F. Serci srl – P.IVA  01637300920;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 01.08.2023, avente ad oggetto
“Variazione di assestamento generale al  Bilancio di  Previsione 2023/2025 di cui
all'art.175 c. 8 d.lgs 267/2000” si è proceduto tra l’altro al finanziamento, mediante
somme derivanti dall’avanzo di amministrazione, dell’importo di € 25.000,00 per il
completamento  dei  “Lavori  di  sistemazione  della  Via  Nuracada.  CUP:
H47H21006670006”;

Richiamata  la  nota  prot.  54949  del  06.12.2023  con  la  quale  il  RUP ha  autorizzato  il
Direttore dei Lavori alla predisposizione del progetto esecutivo per il completamento dei
lavori in oggetto;

Richiamato l’art. 41, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, il quale dispone che per gli interventi
di  manutenzione  ordinaria  o  straordinaria  può  essere  omesso  il  primo  livello  di
progettazione a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per
il livello omesso;

Visto  il  progetto  esecutivo  redatto  dall’ing.  Jr.  Simone  Saiu,  trasmesso  al  protocollo
dell’ente al n. 55949 del 13.12.2023, composto dai seguenti elaborati:

◦ TAV. 1C Inquadramento territoriale;

◦ TAV. 2C Planimetria generale;

◦ TAV. 3aC Planimetria sede stradale - tratto A-A';

◦ TAV. 3bC Planimetria sede stradale - tratto A'-B;

◦ TAV. 3cC Planimetria sede stradale - tratto B-B';

◦ TAV. 3dC Planimetria sede stradale - tratto B'-B'';

◦ TAV. 3eC Planimetria sede stradale - tratto B''-C’;

◦ TAV. 3eC Planimetria sede stradale - tratto B''-C’;

◦ TAV. 4bC Profilo stradale Tratto C-C’;

◦ TAV. 5C Particolari costruttivi: sezioni tipo;

◦ TAV. 6C Planimetria area di cantiere;

◦ A Relazione generale;

◦ B Studio di fattibilità ambientale;

◦ C Piano di manutenzione;

◦ D Piano di sicurezza e di coordinamento;

◦ D1 Fascicolo tecnico dell'opera;

◦ D2 Stima dei costi della sicurezza;

◦ E Cronoprogramma dei lavori;

◦ F Elenco prezzi unitari;



◦ G Analisi dei prezzi;

◦ H Computo metrico estimativo;

◦ I Quadro dell'incidenza percentuale della manodopera;

◦ L Quadro economico;

◦ M Capitolato Speciale d'Appalto;

◦ Bozza di contratto;

Visto  il  verbale  di  verifica  del  progetto  esecutivo,  acquisito  agli  atti  dell’ufficio  edilizia
pubblica, sottoscritto dal RUP e dal progettista incaricato in data 14/12/2023;

Dato atto che

• il contratto d’appalto dei lavori sarà realizzato a misura;

• il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 20 giorni;

• ai  sensi  dell'art.  41  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  riguardante  le  categorie  dei  lavori
presenti nell'appalto, sono state individuate le seguenti categorie di lavori:

Categoria %
Complessivo

(€)
Di cui lavori

(€)
Di cui oneri per
la sicurezza (€)

OG 3 - Strade, autostrade, ponti,
viadotti, ferrovie, metropolitane

100 18.915,14 18.694,92 220,22

Preso atto che, sulla base delle soluzioni progettuali proposte, il  costo dell’intervento è
stato determinato nell’importo di € 18.915,14 di cui € 18.694,92 per lavori, € 1.352,59 per
costi della manodopera non soggetti  a ribasso, € 220,22 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso ed € 6.893,13 per somme a disposizione ripartite secondo il seguente
quadro economico:

A Importo per lavori € 18.694,92

B
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d'asta

€ 220,22

C Sommano € 18.915,14

Somme a disposizione

D Per I.V.A. su “C” al 22% € 4.161,33

E
Per spese tecniche di progettazione esecutiva, direzione
lavori,  coordinamento sicurezza in fase di  progettazione
ed esecuzione, certificato di regolare esecuzione

€ 2.152,37

F Oneri previdenziali sulle spese tecniche € 86,09

G IVA su spese tecniche € 492,46

H Imprevisti € 0,88



Totale somme a disposizione € 6.893,13

Importo complessivo € 25.808,27

Dato atto che il Comune di Sestu, con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del
01/08/2023  ha  approvato,  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025
(PIAO);

Viste:

• la deliberazione del consiglio Comunale n. 10 del 17/04/2023, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

• la deliberazione della giunta comunale n. 70 del 04/05/2023 con la quale è stato
approvato  il  piano  esecutivo  di  gestione  2023/2025  e  sono  state  assegnate  le
risorse ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

• la deliberazione del consiglio Comunale n. 5 del 05.04.2023, con la quale è stato
approvato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  periodo
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile che si riportano in calce;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Per le causali indicate in premessa:

1. Di  considerare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di approvare il progetto esecutivo, i cui elaborati sono elencati in premessa, relativo
al  “Completamento  dei  lavori  di  sistemazione  della  Via  Nuracada.  CUP:
H47H21006670006”;

3. di dare atto che l’importo dell’intervento ammonta ad € 25.808,27 di cui € 18.694,92
per lavori, € 1.352,59 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, € 220,22
per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  ed  €  6.893,13  per  somme  a
disposizione  della  stazione  appaltante ripartite  secondo  il  quadro  economico
riportato in premessa;

4. di dare atto che al finanziamento dei lavori in oggetto si farà fronte mediante i fondi
iscritti  nel  Bilancio  di  Previsione  2023  –  2025  –  annualità  2023  ed  esigibilità
nell’anno dell’impegno, secondo il seguente schema:

▪ capitolo 11266/85 per € 24.764,91 a valere sulla prenotazione D01211/1/2023;

▪ capitolo 771/85 per € 1.043,36;

5. di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario
per gli adempimenti di competenza;

6. di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato D.Lgs n.
267/2000.



COMUNE DI SESTU

Completamento dei lavori di sistemazione della Via Nuracada. CUP: H47H21006670006. 
Approvazione del progetto esecutivo

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 13.12.2023

Giuseppe PINNA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 14.12.2023

Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 224 del 14/12/2023

COMUNE DI SESTU

Completamento dei lavori di sistemazione della Via Nuracada. CUP: H47H21006670006. 
Approvazione del progetto esecutivo

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 BULLITA MASSIMILIANO MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-12-19T10:13:57+0100
	MARCELLO MARCO


		2023-12-19T10:53:15+0100
	BULLITA MASSIMILIANO




